
REGIONE PIEMONTE BU41 12/10/2017 
 
Codice XST015 
D.D. 17 luglio 2017, n. 694 
Annullamento per mero errore materiale della determinazione dirigenziale n. 689 del 
13/07/2017. 
 
Vista la propria precedente determinazione dirigenziale n. 689  del 13-07-2017 avente ad oggetto: 
Decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102 e s.m.i., art. 5 comma 6 - Eventi meteorologici : ” Piogge 
alluvionali aprile maggio 2013 “ – Danni alle infrastrutture rurali in Comune di OLMO 
GENTILE    (AT)  – Strada interpoderale  MAZZUCCHI  .Liquidazione saldo contributo per € 
3.500,00.; 
 
rilevato che  il sopra citato  provvedeva, tra l’altro,  ad approvare le iniziative afferenti gli interventi 
di ripristino delle infrastrutture danneggiate dalle avversità atmosferiche dell’evento ” Piogge 
alluvionali aprile maggio 2013 “ a favore di “Società Semplice strada Interpoderale Mazzucchi 
Reg. Mazucchi 14050 di Olmo Gentile  (At)“ ; 
 
dato atto che nella sopra citata Determinazione dirigenziale  si sono rilevati alcuni errori materiali 
relativi alla documentazione da presentare per comprovare  la spesa relativa alla concessione del 
contributo 
 
ritenuto quindi  necessario, ai fini della correttezza dell’azione amministrativa, annullare la 
Determinazione Dirigenziale  su citata;  
 
visto l’art. 8 della legge regionale 29 ottobre 2015, n. 23 “Riordino delle funzioni amministrative 
conferite alle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n.  56 (Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle province sulle unioni e fusioni di comuni)” che prevede che siano riallocate in 
capo alla Regione Piemonte le funzioni già esercitate dalle province e dalla Città metropolitana 
(limitatamente alle materie ed alle norme richiamate nell’allegato A della legge medesima) nonché 
quelle già esercitate dalle Comunità montane in materia di agricoltura. All’elenco di cui all’allegato 
A si fa esplicito rinvio per quanto riguarda l’individuazione delle funzioni esercitate con il presente 
provvedimento; 
 
vista la D.G.R. n. 1-2692 del 23/12/2015 “L.R. 29 ottobre 2015, n. 23 "Riordino delle funzioni 
amministrative conferite alle province in attuazione della legge 7 aprile 2014 n. 56": approvazione 
accordo e relativi allegati ai sensi dell'art. 10 commi 1 e 6; approvazione ricognizione personale da 
trasferire ai sensi dell'art. 8, comma 3; fissazione decorrenza esercizio delle funzioni ai sensi 
dell'art. 11” con la quale è stata fissata la decorrenza dell’esercizio delle funzioni oggetto di riordino 
a far data dal primo gennaio 2016;  
 
atteso che con DGR n. 22 - 4193 del 14 novembre 2016 è stata istituita la struttura temporanea 
denominata XST015 – AGRICOLTURA DEL TERRITORIO DELLE PROVINCIE DI 
ALESSANDRIA e di ASTI e con provvedimento successivo  ( DGR n. 7-4291 del 29 novembre 
2016 ) è stato incaricato il Dr. Felice Liberato LO DESTRO quale responsabile; 
 
tenuto conto che la DGR n. 1-2962 del 23 dicembre 2015, in applicazione dell’art. 13 della legge 
regionale 23/2015, all’allegato A, paragrafo 4 “Disposizioni inerenti i procedimenti in corso”, 
prevede altresì che la Regione subentri nella definizione dei procedimenti già avviati al momento 
della delega di funzioni; 
 



ritenuto che la presente determinazione dirigenziale è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 
comma del D. lgs. 33/2013; 
 
dato atto che il presente provvedimento   conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla  
Legge 241 del 1990  e s.m.i.   ; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

IL RESPONSABILE DEL LA STRUTTURA TEMPORANEA 
 
visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
di  annullare la determinazione dirigenziale n. 689 del 13/07/2017;  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’Art. 61 
dello statuto e dell’art. 5 della  L.R. n. 22 /2010.  
 
Ai fini dell’efficacia della presente  determinazione  si dispone , ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte sezione “ Trasparenza, 
valutazione e merito “del presente atto collegandolo alla Determinazione Dirigenziale  n. 689  del 
13/07/2017 che va a annullare . 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudice 
ordinario , per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile.  
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       DOTT.  LO DESTRO FELICE LIBERATO 


